

**BALANCE DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2022**

(EN DOLARES)

Emisión : 05/04/2022 13:26:02  
COMBASIT

Página : 1 de 5

ACTIVOS			199,597,010.58
ACTIVOS DE INTERMEDIACION			
FONDOS DISPONIBLES			187,814,682.53
FONDOS DISPONIBLES		36,625,901.57	
CAJA			
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	1,387,341.72		
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	11,648,874.29		
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	23,589,685.56		
PRESTAMOS		151,188,780.96	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		785,443.23	
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	48,683.36		
PRESTAMOS A PARTICULARES	736,759.87		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO		152,488,837.67	
PRESTAMOS A ENTIDADES DEL ESTADO	41,156,009.08		
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	2,683,014.23		
PRESTAMOS A PARTICULARES	108,649,814.36		
PRESTAMOS VENCIDOS		1,042,749.97	
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	357,713.96		
PRESTAMOS A PARTICULARES	685,036.01		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS		-3,128,249.91	
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	-3,128,249.91		
OTROS ACTIVOS			7,906,579.80
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS			
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		237,460.41	
BIENES INMUEBLES	237,460.41		
EXISTENCIAS			9,635.74
EXISTENCIAS		9,635.74	
BIENES PARA CONSUMO	9,635.74		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		757,532.24	
SEGUROS			
INTANGIBLES	65,001.72		
OTROS PAGOS ANTICIPADOS	11,818.43		
OTROS PAGOS DIFERIDOS	443,309.99		
Cuentas por cobrar	237,402.10		
Cuentas por cobrar		2,812,578.79	
Cuentas por cobrar			
Pagos por cuenta ajena	30,928.23		
Pagos por cuenta ajena	354,125.61		
Servicios financieros	43,858.03		
Anticipos	2,414,595.15		
Otras			
Provision de incobrabilidad de cuentas por cobrar		-30,928.23	
Provision de incobrabilidad de cuentas por cobrar			
Derechos y participaciones		4,089,372.62	
Derechos y participaciones			
Inversiones conjuntas	1,170,895.62		
Participaciones y otros derechos	2,918,477.00		
Activo fijo			
No depreciables			
No depreciables		1,923,898.57	
			3,875,748.25

**BALANCE DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2022**

TERRENOS	759,576.56		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,153,618.01		
MOBILIARIO Y EQUIPO POR UTILIZAR	705.00		
DEPRECIABLES		1,951,848.68	
DEPRECIABLES		3,670,818.21	
EDIFICACIONES	2,538,253.39		
EQUIPO DE COMPUTACION	184,831.56		
EQUIPO DE OFICINA	68,792.59		
MOBILIARIO	153,770.02		
VEHÍCULOS	400,265.54		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	324,905.11		
DEPRECIACION ACUMULADA	-1,576,797.38		
VALOR HISTORICO	-142,172.15		
REVALUOS		-1,718,969.53	
<b>TOTAL CUENTAS DEUDORAS</b>			<b>199,597,010.58</b>
PASIVOS			
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN			154,904,174.96
DEPÓSITOS		88,943,827.58	
DEPOSITOS A LA VISTA	30,828,808.09		
DEPOSITOS DE AHORRO	52,086,766.54		
DEPÓSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
DEPÓSITOS A 30 DÍAS PLAZO	1,533,318.30		
DEPÓSITOS A 60 DÍAS PLAZO	637,127.30		
DEPÓSITOS A 90 DÍAS PLAZO	1,959,662.51		
DEPÓSITOS A 120 DÍAS PLAZO	1,277,710.30		
DEPÓSITOS A 150 DÍAS PLAZO	30,702.45		
DEPÓSITOS A 180 DÍAS PLAZO	21,644,569.42		
DEPÓSITOS PACTADOS A MAS DE 180 DÍAS PLAZO	82,105.58		
DEPÓSITOS A 360 DÍAS PLAZO	24,921,570.68		
DEPÓSITOS PACTADOS A MIJIS DE UN AÑO PLAZO	3,882,980.29		
DEPÓSITOS A PLAZO		2,145,272.66	
DEPÓSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS	67.93		
DEPÓSITOS EN GARANTÍA - CUENTA DE AHORRO	1,034,662.17		
DEPÓSITOS EN GARANTÍA - A PLAZO	1,110,542.56		
DEPÓSITOS INACTIVOS - AHORROS			
PR- STAMOS		61,954,400.80	
PR- STAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	502,654.11		
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO			
PR- STAMOS PACTADOS A MIJIS DE UN AÑO PLAZO	15,283,828.49		
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO			
ADEUDADO AL BMI PARA PRESTAR A TERCEROS	15,282,753.06		
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS AÑOS PLAZO	1,075.43		
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS	1,421,996.43		

**BALANCE DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2022**

Emisión : 05/04/2022 13:26:02  
CONBASIT

Página : 3 de 5

OTROS PR- STAMOS	44,745,921.77		
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA		4,005,946.58	4,005,946.58
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	4,005,946.58		
OTROS PASIVOS			5,284,893.18
CUENTAS POR PAGAR			
CUENTAS POR PAGAR	4,886,473.30		4,886,473.30
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES			
IMPUESTOS SERVICIOS PÉBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	1,123,609.48		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	202,368.90		
PASIVOS TRANSITORIOS	2,858,642.49		
OTRAS	468,408.22		
OTRAS	233,444.21		
RETENCIONES		75,198.06	75,198.06
RETENCIONES	75,198.06		
RETENCIONES			
PROVISIONES			
PROVISIONES		316,665.54	316,665.54
PROVISIONES LABORALES	191,303.69		
FONDO DE EDUCACION	32,368.98		
OTRAS PROVISIONES	92,992.87		
CR- DITOS DIFERIDOS			6,556.28
CR- DITOS DIFERIDOS	6,556.28		6,556.28
INGRESOS, PERCIBIDOS NO DEVENGADOS			
PATRIMONIO			
PATRIMONIO			39,407,942.44
CAPITAL SOCIAL			
CAPITAL SOCIAL FIJO			
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	572,000.00		1,654,726.92
CAPITAL SOCIAL VARIABLE			
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	1,082,726.92		
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR		1,326.08	1,326.08
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	1,326.08		
RESERVAS DE CAPITAL			
RESERVAS DE CAPITAL			
RESERVAS DE CAPITAL	34,780,944.58		34,780,944.58
RESERVAS DE CAPITAL			
RESULTADOS POR APLICAR			
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		1,541,649.17	1,541,649.17
PATRIMONIO RESTRINGIDO			
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES			975,592.00
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES			1,429,295.69

**BALANCE DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2022**

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	975,592.00	975,592.00
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		
REVALUACIONES	319,265.88	319,265.88
REVALUACIONES		
REVALUACIONES		
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS	15,304.22	15,304.22
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS		
PROVISIONES	119,133.59	119,133.59
PROVISIONES		
POR BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		
	119,133.59	119,133.59
INFORMACIÓN FINANCIERA		
FONDOS DE GARANTÍA		
FONDOS DE GARANTÍA	1,028,118.43	1,028,118.43
FONDOS DE GARANTÍA		
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN		
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN	327,755.67	327,755.67
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN		
INTERESES SOBRE PR- STAMOS DE DUDOSA RECUPERACIÓN		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES	46,569.67	46,569.67
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		
EXISTENCIAS EN LA BÀVEDA		
ACTIVOS CASTIGADOS		
ACTIVOS CASTIGADOS	3,221,281.70	3,221,281.70
CARTERA DE PR- STAMOS		
CUENTAS POR COBRAR		
INFORMACIÓN FINANCIERA POR CONTRA		
EXISTENCIAS EN LA BÀVEDA POR CONTRA		
	1,422,203.54	1,422,203.54
	3,201,521.93	3,201,521.93
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA</b>		<b>4,623,725.47</b>

<b>TOTAL CUENTAS ACREEDORAS</b>	<b>199,597,010.58</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>4,623,725.47</b>

1,402,443.77



FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO  
GERENTE GENERAL



JOAQUIN COSME AGUILAR  
PRESIDENTE



JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO  
CONTADOR

<b>INGRESOS</b>		<b>5,821,762.50</b>
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION		
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION		4,686,174.94
CARTERA DE PRESTAMOS		4,686,174.94
INTERESES SOBRE DEPOSITOS		4,589,319.50
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		96,855.44
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		126,677.08
SERVICIOS FINANCIEROS		126,677.08
INGRESOS NO OPERACIONALES		1,008,910.48
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1,008,910.48
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS		618,946.69
DIVIDENDOS		4,813.54
OTROS		252,131.00
		133,019.25
<b>COSTOS</b>		<b>2,503,210.06</b>
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION		
CAPTACION DE RECURSOS		2,384,705.40
DEPOSITOS		2,018,674.31
PR- STAMOS PARA TERCEROS		804,548.14
OTROS COSTOS DE INTERMEDIACION		1,203,659.82
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION		10,466.35
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION		366,031.09
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES		366,031.09
PRESTACION DE SERVICIOS		118,504.66
PRESTACION DE SERVICIOS FINANCIEROS		71,173.18
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS		47,331.48
<b>GASTOS</b>		<b>1,776,903.27</b>
GASTOS DE OPERACION		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS		1,219,672.30
REMUNERACIONES		761,953.48
PRESTACIONES AL PERSONAL		293,600.16
GASTOS DEL DIRECTORIO		387,774.62
OTROS GASTOS DEL PERSONAL		33,159.19
GASTOS GENERALES		37,419.51
CONSUMO DE MATERIALES		397,880.69
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO		48,912.26
		42,838.37

CAJA DE CREDITO DE SAN VICENTE  
 ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022  
 (EN DOLARES)

SERVICIOS PÚBLICOS E IMPUESTOS	112,819.77
PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN	47,753.55
ARRENDAMIENTOS Y MANTENIMIENTOS	3,617.10
SEGUROS SOBRE BIENES	33,387.28
HONORARIOS PROFESIONALES	27,779.75
OTROS	80,962.61
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	59,838.13
DEPRECIACIONES	50,832.75
AMORTIZACIONES	9,005.38
GASTOS NO OPERACIONALES	68,773.29
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	15,079.68
OTROS	15,079.68
P. RDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	12,766.32
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	12,766.32
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,710.83
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,710.83
OTROS	29,216.46
OTROS	29,216.46
IMPUESTOS DIRECTOS	488,457.68
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	488,457.68
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	488,457.68
TOTAL COSTOS Y GASTOS	4,280,113.33
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO	1,541,649.17

*Joaquín Cosme Aguilár*  
 JOAQUÍN COSME AGUILAR  
 PRESIDENTE

*Francisco Delio Alvarenga Hidalgo*  
 FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO  
 GERENTE GENERAL

*Jose Saul Granillo Araujo*  
 JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO  
 CONTADOR

